' ...

Doc.
000875

nono OfiCiftl DE REGISTRO DE IMÓVEIS
Dft COt\ftRCft Dft CftPITftl Df SftO DftUlO

FRANCISCO RAYMUNDO- OFICIAL

Oficio no 4247/2005 • Protocolo no 533121

São Paulo, 23 de setembro de 2005
Exrno. Sr. Senador
Delcídio Amaral
Senado Federal- Ala Senador Alexandre Costa- sala 13
Brasília- DF- Cep- 70165-900

Em atenção aos Oficios n°s 2228/2005 de 13 de setembro de 2005,
referente ao Processo n° 000.05.096023-7 - cp 599 da 111 Vara de Registros Públicos
desta Capital, Oficio n° 2148/AP/DEGE- Prot CG 36.527/2005 da Corregedoria Geral de
Justiça e finalmente Oficio n° 0403/2005 - CPMI - CORREIOS de O 1 de agosto de 2005
da Subsecretaria de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares de Inquérito - Senado
Federal- Secretaria Geral da Mesa- Secretaria de Comissões; tem o presente a finalidade
de encaminhar a Vossa Excelência certidão desta Serventia de indisponibilidade de bens
em relação aos nomes de CRISTIANO DE MELLO PAZ e SMP & B SÃO PAULO
COMUNICAÇÃO L IDA.

Quanto aos nomes de DNA PROPAGANDA L TDA, SMP & B
COMUNICAÇÃO LTDA, SMP & B PUBLICIDADE L TDA, SOLIMÕES
PUBLICIDADE LTDA, MULT-ACTION ENTRETENIMENTOS LTDA, 2S
PARTICIPAÇÕES LIDA, GRAFITII PARTICIPAÇÕES LTDA, ESTRATÉGICA
MARKETING E PARTICIPAÇÕES LTDA, MUNDO PARTICIPAÇÕES LTDA, STAR
ALLIANCE PARTICIPAÇÕES LTDA, MG5 PARTICIPAÇÕES, TOLLENTINO E
MELO ASSESSORIA EMPRESARIAL, BRASTEV LTDA, BRAS TELECOM,
POUSO ALEGRE EDITORAÇÕES L TDA, PRAESEPIU CENTRO DE
PREPARAÇÃO EQÜESTRE LIDA, TARGET REPRESENTAÇÕES E
INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIO S/C L IDA, SF ASSESSORIA EMPRESARIAL
L TDA, MARCOS V ALÉRIO FERNANDES DE SOUZA, RAMON HOLLERBACH
CARDOSO. RENILDA MARIA SANTIAGO FERNANDES DE SOUZA,
MARGARETH MARIA DE QUEIROZ FREIRE, GEISA DIAS DOS SANTOS,
SIMONE LOBO REIS DE VASCONCELOS, ALEXANDRE VASCONCELOS
CASTRO, FRANCISCO MARCOS CASTILHO SANTOS, MEIRE TELMA CAMPOS
KRAYEM, EFRAIM JOSÉ FERNANDES BANDEIRA, ROGÉRIO LANZA
TOLENTINO, JOSÉ ROBERTO MOREIRA DE MELO, PEDRO PAULO LUZ
LACERDA, MARCIO RIRAM GUIMARÃES NOVAES, CLÁUDIO RUGGIO DE
FIGUEREDO, ANTONIO CARLOS MENDES CAMPOS e HUMBERTO
EUSTAQUIO SANTIAGO, NADA CONSTA neste Registro de Imóveis.

Na oportunidade apresento a Vossa Excelência, protestos de
elevada estima e distinta consideração.

"Protocolos n°s 533114, 533117
Encaminhamento de oficios c certidões via Internet
Solicite informações através do site www.9risp.com.br

Fls. - ~

3 6 2 1
Doe:

..

l
' l
J

FRANCISCO RAYMUNDO,

Of icial do 9 ° Registro de Imóveis da Comarca da Capital do

Estado de São Paulo, República Federativa do Brasil , etc .

CERTIFICA,

atendendo a solicitação do PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO - FORUM CENTRAL CÍVEL - PRIMEIRA

VARA DE REGISTROS PÚBLICOS PRIMEIRO OFÍCIO DE REGISTROS

PÚBLICOS, com referência ao Oficio número 2 . 228/2.005 PROCESSO

número 000 . 05.096023 - 7 CP-599, Ação - Pedido de Providências -

Requerente CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA, que revendo os .
l i vros do Cartório a seu cargo, deles não consta que CRISTIANO

DE MELLO PAZ, CPF/MF. número 129.449.476072, e SMP & B SÃO

PAULO COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ/MF. número 62.799.184/0001-59, '

tenham por qualquer título ADQUIRIDO ou ALIENADO imóveis

situados em DISTRITOS ou SUBDISTRITOS que pertence ou

pertenceram a esta Circunscrição Imobiliária; bem como não

consta que tenham constituído hipotecas de qualquer espécie ou

outros ônus reais sobre imóveis nos referidos distritos ou

subdistri tos; assim como não constam inscrições de penhoras,

arrestos, seqüestros, citações em ações reais ou pessoais

reipersecutorias em que os mesmos figurem como devedores e

grave os referidos imóveis. - CERTIFICA MAIS que revendo o Livro

das INDISPONIBILIDADE DE BENS do Cartório a seu cargo, deles

consta, os Registros eeguintes : - Número 629 - FEITA EM 04 de 1

julho de 2.002 - Pelo Ofício na 784/2002 expedido em 13.06.2002

pela Dra. Lesley Gasparini , MM• Juíza da 11• Vara Federal desta

Capital, foi comunicado que , em conformidade com o decidido nos

autos da Ação Civil Pública no 2002.61.00.008642-1, promovida

pelo Ministério Público Federal, foi concedida liminar para

decretar a INDISPONIBILIDADE DOS BENS de: 1)- HUMBERTO CARLOS

PARRO, brasileiro, casado, RG. no 43.018.340, CPF/MF.

121.065.008-82, residente na Rua Mateus Grou , no 365, Apto 171,

Pinheiros/SP; 2)-MARCO ANTONIO SEABRA 05~

brasileiro, divorciado, ex-Diretor Administrat·~~le·FÇ~~
RG. n ° M-562 . 201-SSP/MG, e CPF/ MF. no 222 . 329. ~-53, reside

e domiciliado na Avenida Rio Branco, n ° 39,

1 loc3 6 2 1

..

~

andares, Belo Horizonte/MG; 6)- QUALITY COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ.

n o 873.391.115/0001-93, com sede na Rua Bernardes Pires, no

280, sala 202, Porto Alegre/RS; e 7)- NEY TADEU DA SILVEIRA,

brasileiro, RG. no 3 . 002.888-067, e CPF/MF. no 067.860.570-04,

residente e domiciliado na Rua Cel. Vicente da Fontoura, no

2.954, Porto Alegre/RS.- referido é

ulo, dezenove de setembro de dois mil e

INTO DA SILVA} , escrevente, a Digitei.-

(LUIZ ARMANDO FERRAR! GOMES), Escrevente,
~=t::t~+:::===~~=~-::-

A ESCREVENTE AUTORIZADA: -

PROTOCOLO n° 533.117
9" OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA

DA CAPITAL DE SÃO PAULO.
MARIA APARECIDA MACHADO • ESC.SUBSTITUTA
SUELLY DE OLIVEIRA BASSAN • ESC.SUBSTITUTA
DEGENILA MADALENA S. ZAMBELLI· ESCREVENTE

EMOLUMENTOS : R$ 0,00
PROC. DE DADOS : R$ 0,00
AO ESTADO : R$ 0,00
AO SINDREG : R$ 0,00
A JUSTIÇA : Rt 0,00
AO IPESP : R$ 0,00
TOTAL : R$ 0,00 '~<.->-

·;!' ~ , .
. '
;J

-Recolhidos pela guia n• ''----------

r:t;
ri i

PARA LAVRAR ESCRITURA PÚBLICA OS TABELIONATOS
SÓ PODERÃO ACEITAR ESTA CERTIDÃO ATÉ 30 DIAS
APÓS A DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

r<u~ no 031'2005 • CN -
CPMI.- C~fff>S
Fls: - - ·

,, 3621
oc:

i